Na SE Bom Nome o contrato de conexão CCT 012/2014 da CODEVASF com a 

CHESF não tem custo no momento devendo aguardar a finalização do processo 

de doação das instalações do PISF para a CHESF. 

Na SE Floresta II o contrato de conexão CCT 013/2014 tem custo mensal de R$ 

39.129,85 (trinta e nove mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco 

centavos). Este valor é atualizado em julho quando entra em vigor as novas 

tarifas de uso do sistema de transmissão TUST publicadas pela ANEEL. 

Do valor bruto de R$ 39.129,85 são descontados os seguintes impostos: 

• Imposto sobre Serviços – ISS – 5% - R$ 1.956,49